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Пояснительная записка
 
         Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с нормативными документами:
- Федеральный Закон от 29.12.2012г. N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 2.4.3648-20 № 28 от 28.09.2020г.;
- Устав МБДОУ «Детский сад № 1 «Малх» с. Бердыкель муниципального образования городской округ город Аргун».                            
         Годовой календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.
         МБДОУ «Детский сад № 1 «Малх» с. Бердыкель муниципального образования городской округ город Аргун» функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье, федеральные и республиканские праздничные дни), время работы – с 07.00 до 19.00 часов. 

	Содержание
	Группы

	
	Вторая группа раннего возраста
	Младшая 
	Средняя 
	Старшая 

	Количество возрастных групп
	1
	1
	1
	1

	Начало учебного года
	02.09.2024

	Окончание учебного года
	30.05.2025

	Адаптационный период в  группе
	с 02.09.2024г. по 31.10.2024г.

	Каникулярное время
	Зимние каникулы – 01.01.2025 - 08.01.2025


	Продолжительность учебного года всего, в том числе:
	37 недель


	Продолжительность учебной недели
	5 дней

	Недельная образовательная нагрузка (ООД)
	10
	10
	10
	13

	Длительность одного ООД в минутах
	10
	15
	20
	25

	Недельная нагрузка ООД
	1 часа 40 минут


	2 часа 30 минут

	3 часа 20 минут

	6 часов 15 минут

	Регламентирование образовательного процесса, половина дня
	I половина дня

	Минимальный перерыв между ООД
	не менее 10 минут

	Сроки проведения мониторинга
	01-11.10.2024
[bookmark: _GoBack]01-10.04.2025
(без перерыва образовательной деятельности)

	Режим работы ДОУ в учебном году
	07.00-19.00

	Праздничные (выходные) дни
	4 ноября – День народного единства
1-9 января – Новогодние каникулы
23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день
16 апреля – День мира
1 мая – Праздник весны и труда
9 мая – День Победы


 

